Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0309/2022
Em, 25 de março de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS NA PRAÇA
PORTO ROCHA NA ALTURA DA LOJA DA VIVO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando a instalação de ponto de ônibus na Praça Porto Rocha, na
altura da loja da Vivo.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

      A Praça Porto Rocha tem grande movimentação diariamente, assim como é
rota de diversas linhas de ônibus. Os passageiros que aguardam no local à espera de sua
linha não têm onde se acomodar, permanecendo na chuva, sol e em pé o tempo que for.
Desta maneira, se faz necessário a instalação do ponto de ônibus na altura da loja da
Vivo na Praça Porto Rocha.